no âmbito do Programa de Apoio às Instituições 
Particulares de Solidariedade Social, de acordo com o 
proposto na informação n.º 04/DASJ/DAS/MCG/03 de 16 
de Janeiro de 2003: 

• Programa A - Apoio ao Funcionamento Regular das 
Instituições, no valor de €2.175,24 (dois mil, cento e 
setenta e cinco euros e vinte e quatro cêntimos); 

• Programa D - Apoio à Aquisição de Bens e 
Equipamentos Diversos, no valor de €1.952,00 (mil, 
novecentos e cinquenta e dois euros). 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DE ESTUDANTES 
DA ESCOLA SECUNDÁRIA DE CANEÇAS

[...]

Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de acordo 
com o proposto na Informação n.º 88/DASJ/DAJ/JG de 27 
de Fevereiro de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

JARDINS DE INFÂNCIA DA REDE PÚBLICA 
E ESCOLAS DO 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO 

Atribuição de um subsídio, no valor global de 54.593,38 
(cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e três 
euros e trinta e oito cêntimos) para material didáctico e 
de €39.188,98 (trinta e nove mil, cento e oitenta e oito 
euros e noventa e oito cêntimos) referente a fundo de 
maneio, aos Jardins de Infância da rede pública e Escolas 
do 1.º Ciclo do Ensino Básico, para o ano lectivo de 
2003/2004, de acordo com o proposto na Informação n.º 
358/DSC/DE/SASERE/03 de 25 de Junho de 2003.

[...]

indicados, solicitados no âmbito do Programa de Apoio 
às Instituições Particulares de Solidariedade Social, de 
acordo com o proposto pela Informação n.º 
20/DASJ/DAS/GU/03 de 24 de Fevereiro de 2003: 

• Programa A - Apoio ao Funcionamento Regular das 
Instituições, no valor de €1.297,00 (mil, duzentos e 
noventa e sete euros); 

• Programa C - Apoio a Projectos de Dinamização e 
Iniciativas Comunitárias, no valor de €1.285,75 (mil, 
duzentos e oitenta e cinco euros e setenta e cinco cêntimos); 

• Programa D - Apoio à Aquisição de Bens e 
Equipamentos Diversos, no valor de €4.637,92 (quatro 
mil, seiscentos e trinta e sete euros e noventa e dois 
cêntimos). 

(Aprovado por unanimidade) 

INSTITUTO DE APOIO À CRIANÇA 
RATIFICAÇÃO 

Ratificação do Despacho do Sr. Presidente da Câmara 
Municipal de Odivelas, datado de 10 de Julho de 2003, 
de atribuição de um subsídio, ao Instituto de Apoio à

[...]

Aquisição de serviços para transporte de crianças, entre 
os dias 21 e 25 de Julho de 2003, no âmbito da iniciativa 
“Ida à Praia/03”, promovida pelo Instituto de Apoio à 
Criança, e destinada a crianças do Bairro Olival do 
Pancas, na Pontinha, no valor de €787,50 (setecentos e 
oitenta e sete euros e cinquenta cêntimos) com IVA 
incluído, de acordo com o proposto nas Informações n.º 
068/DMH/ASS/03 de 10 de Julho de 2003 e n.º 
069/DMH/ASS/2003 de 11 de Julho de 2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

JORGE MANUEL ALMEIDA ABRANTES MOREIRA 
PROGRAMA RECRIPH 

Atribuição, ao Sr. Jorge Manuel Almeida Abrantes 
Moreira, de uma comparticipação municipal, no valor de 
€2.403,34 (dois mil, quatrocentos e três euros e trinta e 
quatro cêntimos), destinada à realização de obras na 
cobertura e partes comuns do edifício sito na Praceta de 
Goa, n.º 13, no Olival Basto, no âmbito do Programa 
RECRIPH - Regime Especial de Comparticipação e 
Financiamento na Recuperação de Prédios Urbanos em

[...]

Maio de 2003 e em conformidade com os artigos 2.º e 5.º 
do Decreto-Lei n.º 106/96 de 31 de Julho. 

(Aprovado por unanimidade) 

PROSALIS - PROJECTO DE SAÚDE EM LISBOA 

Atribuição à Prosalis - Projecto de Saúde em Lisboa, de 
um subsídio, no valor estimado de €441,00 (quatrocentos 
e quarenta e um euros) com IVA incluído, sob a forma 
de apoio em transporte, para três monitores e grupo de 
dezoito crianças com idades compreendidas entre os 3 e 
os 5 anos que frequentam o Jardim de Infância da 
Prósalis no Bairro de Santa Maria da Urmeira, através do